

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARRQUIAL DE LA VICTORIA



PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA PARA CANCHA DE USO MÚLTIPLE DE LA CABECERA PARROQUIAL DE LA VICTORIA, CANTÓN MACARA, PROVINCIA DE LOJA.

UBICACIÓN: PARROQUIA LA VICTORIA

FECHA : SEPTIEMBRE DEL 2024

ELABORADO: ING. FRANCISCO ROJAS C.

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE OBRA

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	P. TOTAL
CUBIER BARRIO LA LOMA DE LLUZHAPA					59463.66938
PRELIMINARES					
CT-001	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	614.59	0.69	424.06538
CT-002	ROTURA DE PAQUETE ESTRUCTURA DE CANCHA	M2	25.00	4.40	110.00000
CT-003	EXCAV. A MAQUINA (PROF:0.8-2.0 M.) TERRENO NORMAL	M3	40.00	3.04	121.60000
CT-004	EXCAVACION A MANO CIMIENTOS Y PLINTOS	M3	12.00	12.88	154.56000
CT-005	RELLENO COMP. MECAN. (MATERIAL DE MEJORAMIENTO)	M3	11.5	33.54	385.71000
CT-006	RELLENO COMP. MECANICO CON MATERIAL DE EXCAVACION	M3	28	4.45	124.60000
CT-007	DESALOJO DE MAT. SOBRANTE HASTA 3 KM. CARG. MEC.	M3	18.00	6.01	108.18000
INFRAESTRUCTURA DE HORMIGON					
CT-008	REPLANTILLO DE HORMIGÓN SIMPLE 140 KG/CM2 E=10CM	M3	2.00	173.15	346.30000
CT-009	HORMIGON SIMPLE PLINTOS FC=210 KG/CM2	M3	6.00	208.20	1249.20000
CT-010	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS FC=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	6.00	256.00	1536.00000
CT-011	HORMIGON SIMPLE EN CADENAS FC=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	4.00	245.86	983.44000
CT-012	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	KG	1,884.35	2.40	4522.44000
ESTRUCTURA METÁLICA Y TECHADO					
CT-013	ACERO ESTRUCTURAL A36, PROVISION Y MONTAJE	KG	9,365.00	3.50	32777.50000
CT-014	PERNO DE ANCLAJE DE 16MM	U	72.00	10.61	763.92000
CT-015	TENSOR DE 1/2"	U	16.00	9.89	158.24000
CT-016	CUBIERTA GALVALUMNE e= 0.4mm, PREPINTADA	M2	727.00	14.89	10825.03000
CT-017	CUBIERTA DE POLICARBONATO TRASLUCIDA TIPO TECHO FUERTE	M2	24.00	18.34	440.16000
INSTALACIONES ELÉCTRICAS					
CT-018	BAJANTE EN BAJA TENSION CON TUBERIA EMT DE 2", DESDE EN TABLERO GENERAL INCLUYE INSTALACIÓN	U	1.00	110.73	110.73000
CT-019	CONDUCTOR CONCENTRICO DE 3X12	M	70.00	3.85	269.50000
CT-020	TABLERO DE DISTRIBUCION 4-8 PTOS.	U	1.00	45.40	45.40000
CT-021	BREAKER ENCHUFABLE 2 POLOS 40 A	U	1.00	32.04	32.04000
CT-022	PUESTA A TIERRA CON SUELDA EXOTERMICA PARA PROTECCION DE MEDIDOR Y CIRCUITOS DE ILUMINACIÓN	U	1.00	61.62	61.62000
CT-023	Lampara Led Ufo Industrial Ip65 200w 100-240v Reflector	U	8.00	182.00	1456.00000
VARIOS					
CT-024	CANAL TOL GALV. H=15 CM, A=20CM, DESARR. 60CM PINTADO	M	65.00	21.11	1372.15000
CT-025	BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS PVC 110 MM	M	38.00	7.01	266.38000
CT-026	TUBERÍA PVC TIPO B DESAGÜE DE 6"	ML	30.00	10.80	324.00000
CT-027	CAJAS DE REVISIÓN 60X60X60CM INCL. TAPA H. ARMADO	U	4.00	98.17	392.68000
CT-028	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	GLB	0.80	127.78	102.22400
COSTO TOTAL					59,463.66938
SON: cincuenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y tres dólares con sesenta y seis centavos					

Ing. Francisco Rojas Cabrera

Técnico obras civiles conagopare Loja